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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,129,999.63 352,764.40 5,182,562.835,535,327.23

960,000.00 95,000.00 865,000.00Dietas 960,000.00

3,002,932.80 254,014.40 2,953,189.80Sueldos Básicos 3,207,204.20

240,244.40 0.00 441,300.60Decimotercer Mes 441,300.60

218,822.43 0.00 218,822.43Decimocuarto Mes 218,822.43

200,000.00 0.00 200,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

20,000.00

9,000.00 3,750.00 5,250.00Jornales 9,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

29,000.00

450,000.00 0.00 450,000.00Beneficios 450,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,625,573.50 109,320.23 7,169,580.787,278,901.01

516,388.80 16,000.00 500,388.80Viáticos Nacionales 516,388.80

55,000.00 1,775.32 53,224.68Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Telefonía Celular 18,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00
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220,000.00 0.00 443,757.09Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

443,757.09

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

70,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

13,000.00 520.00 12,480.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Publicidad y Propaganda 110,000.00

40,000.00 2,869.25 37,130.75Servicio de Internet 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Ceremonial y Protocolo 32,000.00

5,141,184.70 88,155.66 5,482,599.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,570,755.12

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,374,355.67 52,156.00 1,252,199.671,304,355.67

535,000.00 0.00 529,100.00Diésel 529,100.00

548,618.10 0.00 478,618.10Gasolina 478,618.10

2,000.00 0.00 7,900.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

7,900.00

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

115,000.00 7,298.00 107,702.00Productos de Papel y Cartón 115,000.00

55,000.00 26,000.00 29,000.00Llantas y Cámaras de Aire 55,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

20,737.57 0.00 20,737.57Tintas, Pinturas y Colorantes 20,737.57

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

50,000.00 18,858.00 31,142.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

12,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,931,923.11 0.00 10,137,196.8310,137,196.83

20,000.00 0.00 90,000.00Muebles Varios de Oficina 90,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Equipos para Computación 110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Herramientas Mayores 30,000.00

1,627,408.35 0.00 4,809,099.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,809,099.72

500,000.00 0.00 605,000.00Tierras, Predios y Solares 605,000.00

2,644,514.76 0.00 4,493,097.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,493,097.11

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,827,851.76 2,945,449.76 6,817,879.629,763,329.38

1,200,000.00 459,343.76 1,040,656.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,500,000.00

5,627,851.76 2,486,106.00 5,777,223.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,263,329.38

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,468,847.16 0.00 1,468,847.161,468,847.16

1,293,576.70 0.00 1,293,576.70Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,293,576.70
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